РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от 23.01.2019г. № 40

О подготовке к летней оздоровительной

кампании 2019 года

В соответствии с протоколом заседания областной межведомственной комиссии по ор-

ганизации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Ир-

кутской области, по вопросу об итогах летней оздоровительной кампании 2018 года от

3.09.2018г.,   информационным письмом филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Иркутской области» в городе Усть-Илимске и Усть-Илимском районе от 10.09.2018г. №

01/793,  информационным письмом министерства социального развития, опеки и попечи-

тельства Иркутской области от 17.09.2018г. № 02-53-11833/18-17,  с целью подготовки к лет-

ней оздоровительной кампании 2019 года, руководствуясь Положением об Управлении обра-

зования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Усть-Илимской

Городской Думы от 22.06.2011г. №28/180 (в редакции от 31.10.2013г. №61/420),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых

функционируют лагеря с дневным пребыванием детей, директору МАУ «Лагерь отдыха и

оздоровления «Лосенок»:

1) обеспечить своевременное выполнение предписаний, выданных   Территориальным

отделом Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усть-Илимске и Усть-

Илимском районе, направленных на соблюдение санитарно – эпидемиологических требова-

ний к условиям отдыха и оздоровления детей;

2) предоставить в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии   в  Иркутской области» в г.

Усть-Илимске и Усть-Илимском районе заявление и пакет документов на получение сани-

тарно-эпидемиологического заключения на деятельность по организации отдыха детей и их

оздоровление согласно графику (Приложение № 1);

3) открыть лагеря с дневным пребыванием детей с 30 мая по 28 июня 2019г. (включи-

тельно) с организацией трёхразового питания;

4) утвердить режим работы лагерей с дневным  пребыванием детей по пятидневной ра-

бочей неделе с 9.00 до 16.00 часов, выходными днями – суббота и воскресенье, праздничным

днем- 12.06.2019г.;

5) обеспечить выполнение плана комплектования лагерей с дневным пребыванием де-

тей (Приложению № 2);

6) заключить соглашения по содействию организации дневного сна с руководителями

муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного обра-

зования (Приложению № 3);

7) с целью мониторинга подготовки к летней оздоровительной кампании 2019г. в день

получения данных  предоставлять  на e-mail: marina_voronkova_2019@mail.ru информацию о

подаче заявления и пакета документов в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

mailto:marina_voronkova_2018@mail.ru

Иркутской области» в г. Усть-Илимске и Усть-Илимском районе и о результатах санитарно-

эпидемиологических заключений  и т.п. (Приложение № 4).

2. Руководителям МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.» Булдаковой Ю.П., МАОУ

«СОШ № 14» Пеленкиной С.А., МБОУ «СОШ № 17» Буденной И.Ю. организовать дневной

сон  для детей  в дошкольных группах своих учреждений.

3. Заведующим МБДОУ д/с № 17 «Сказка» Добровольской А.В., МБДОУ №9 «Тере-

мок» Черненко Е.П., МБДОУ д/с № 15 «Ручеек» Раздъяконовой  С.А., МБДОУ д/с № 24

«Красная шапочка» Давыдовой Е.Б., МБДОУ д/с № 31 «Радуга» Крепак С.А., МБДОУ дет-

ский сад № 34 «Рябинка» Фрицлер Е.В., МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» Степура Л.В. ока-

зать содействие руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений в подго-

товке к летней оздоровительной кампании 2019г.

4. Руководителям МАОУ «Городская гимназия № 1» Емельяновой Н.А., МАОУ

«Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс» Батербиеву М.М., МБОУ

«СОШ № 2» Габриной Н.Н., МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля» Мисиковой З.А.:

1) оказать содействие руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений  при выполнении подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа;

2) обеспечить выполнение подпункта 5 пункта 1 настоящего приказа.

5. Генеральному директору АО Курорт «Русь» Хоменко С.Д. рекомендовать

выполнение подпунктов 1,2,7 пункта 1 настоящего приказа.

6.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                           Л.А. Пронина

http://uiedu.ru/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

Администрации   города Усть-

Илимска

от  23.01.2019г. № 40

График предоставления в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии   в  Иркутской области» в

г.Усть-Илимске и Усть-Илимском районе заявления и пакета документов на получение сани-

тарно-эпидемиологического заключения на деятельность по организации отдыха детей и их

оздоровление

№ Наименование

оздоровитель-

ного учрежде-

ния

Юридический

адрес

Ф.И.О.

руководителя

Контактные

телефоны

График

предостав-

ления до-

кументов

1 ЛДП «Летний»

при МБОУ

«СОШ № 1»

г. Усть –

Илимск, ул. Ро-

мантиков, 14

Антипин

Михаил

Иванович

тел/факс:

(39535) 7-12-41;

е-mail:

ui-school-1@mail.ru

январь

2019г.

2 ЛДП «Факел»

при МАОУ

«СОШ

№ 5»

г. Усть –

Илимск, ул. Бул-

гакова, 7

Пахомова

Галина

Сергеевна

тел/факс:

(39535) 7-04-56;

е-mail:

schl_5@mail.ru

январь

2019г.

3 ЛДП «Мечта»

при МАОУ

«СОШ № 7

имени Пичуева

Л.П.»

г. Усть-Илимск,

ул. Героев Тру-

да, дом 19

Булдакова

Юлия

Петровна

тел/факс:

8(39535) 58-007;

е-mail:

school7ui@yandex.r

u,7kontinent@rambl

er.ru

январь

2019г.

4 ЛДП «Росин-

ка» при МБОУ

«СОШ № 8

имени Бусыги-

на  М.И.»

г. Усть –

Илимск, ул. Ге-

оргия Димитро-

ва, 10

Асташова

Светлана

Александров-

на

тел/факс:

(39535)5-78-21;

е-mail:

school_8@mail.ru

январь

2019г.

5 ЛДП «Березо-

вая роща» при

МАОУ СОШ

№ 9

г. Усть –

Илимск, ул.

Карла Маркса, 7

Певзнер

Татьяна

Вениаминов-

на

тел/факс:

(39535) 59-946;

е-mail:

uischool9@mail.ru

февраль

2019г.

6 ЛДП «Алые

паруса» при

МАОУ «СОШ

№ 11»

г. Усть –

Илимск, ул.

Дружбы Наро-

дов, 70

Ткачева

Татьяна

Ивановна

тел/факс:

(39535) 3-40-88;

е-mail:

uischoool-

11@mail.ru

февраль

2019г.

7 ЛДП «Солнеч-

ный» при

МАОУ «СОШ

№ 12» им. Се-

менова В.Н.

г. Усть –

Илимск, ул.

Дружбы Наро-

дов, 38

Петрова

Татьяна

Владимиров-

на

тел/факс:

(39535) 6-57-42;

5-50-21;

е-mail:

UI.SCHOOL12@ma

il.ru

февраль

2019г.

8 ЛДП «Сибиря-

чок» при

г. Усть –

Илимск, ул.

Пеленкина

Светлана

тел/факс:

(39535) 7-04-36;

февраль

2019г.

mailto:ui-school-1@mail.ru
mailto:schl_5@mail.ru
mailto:school_8@mail.ru
mailto:uischool9@mail.ru
mailto:uischoool-11@mail.ru
mailto:uischoool-11@mail.ru
mailto:UI.SCHOOL12@mail.ru
mailto:UI.SCHOOL12@mail.ru

МАОУ «СОШ

№ 14»

Наймушина, 40 Александров-

на

е-mail: ulim-

school14@yandex.ru

9 ЛДП «Радуга»

при МБОУ

«СОШ № 15»

г. Усть –

Илимск, а/я 743,

ул. Дружбы

Народов, 7

Голощапов

Виктор Алек-

сандрович

тел/факс:

(39535) 64-312;

е-mail:

school15yi@mail.ru

март 2019г.

10 ЛДП «Лето»

при МБОУ

«СОШ № 17»

г. Усть –

Илимск, ул. Эн-

гельса, 7

Буденная

Ирина

Юрьевна

тел/факс:

(39535) 3-16-49;

е-mail:

school17ui@list.ru

март 2019г.

11 АО Курорт

«Русь»

г. Усть-Илимск,

ул. Героев Тру-

да, 57, а/я 538

Хоменко Сер-

гей Дмитрие-

вич

тел./факс: (39535)

5-99-23,

e-mail:

russ_ui@mail.ru

март 2019г.

12 МАУ «Лагерь

отдыха и оздо-

ровления «Ло-

сенок»

г. Усть-Илимск,

Братское шоссе,

39 р

Тютюнник

Сергей

Николаевич

тел/факс: (39535)

9-04-05;

e-mail: Lose-

nok_ui@mail.ru

март 2019г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

Администрации   города Усть-

Илимска

от  23.01.2019г. № 40

Комплектование лагерей с дневным пребыванием детей

Наименование лагеря с дневным

пребыванием детей  (далее - ЛДП)

Ф.И.О.

 руководителя

Количество

путевок

Всего

ЛДП «Летний» при МБОУ «СОШ

№ 1»

Антипин М.И.

Габрина Н. Н.

80

20

100

ЛДП «Факел» при МАОУ «СОШ

№ 5»

Пахомова Г.С.

Емельянова Н. А.

90

25

115

ЛДП «Мечта» при МАОУ «СОШ

№ 7 имени Пичуева Л.П.»

Булдакова Ю.П.

Баженова Е.В.

89

21

110

ЛДП «Росинка» при МБОУ «СОШ

№ 8 имени Бусыгина М.И.»

Асташова С.А. 145 145

ЛДП «Березовая роща» при МАОУ

СОШ № 9

Певзнер Т. В.

Батербиев М.М.

90

60

150

ЛДП «Алые паруса» при МАОУ

«СОШ № 11»

Ткачева Т. И. 120 120

ЛДП «Солнечный» при МАОУ

«СОШ № 12» им. Семенова В.Н.

Петрова Т.В.  90 90

ЛДП «Сибирячок» при МАОУ

«СОШ № 14»

Пеленкина С. А.

Емельянова Н. А.

75

30

105

ЛДП «Радуга» при МБОУ «СОШ

№ 15»

Голощапов В. А. 90 90

ЛДП «Лето» при МБОУ «СОШ №

17»

Буденная И. Ю.

Мисикова З. А.

90

75

165

  Итого: 1190 1190

mailto:ulimschool14@yandex.ru
mailto:ulimschool14@yandex.ru
mailto:school15yi@mail.ru
mailto:school17ui@list.ru
mailto:russ_ui@mail.ru
mailto:Losenok_ui@mail.ru
mailto:Losenok_ui@mail.ru

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

Администрации   города Усть-

Илимска

от  23.01.2019г. № 40

Перечень образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования,

в которых организован сон для воспитанников лагерей с дневным пребыванием детей

№

п/п

Наименование лагеря с дневным пребы-

ванием детей  (далее - ЛДП)

Наименование ДОУ, юридический ад-

рес

1.  ЛДП «Летний» при МБОУ «СОШ № 1» МБДОУ д/с №8 «Белочка» (г. Усть-

Илимск, ул. Романтиков, 7)

2.  ЛДП «Факел» при МАОУ «СОШ № 5» МБДОУ № 9 «Теремок» (г. Усть-

Илимск, ул. Булгакова, 5)

3.  ЛДП «Росинка» при МБОУ «СОШ № 8

имени Бусыгина М.И.»
МБДОУ д/с № 17 «Сказка» (г. Усть-

Илимск, ул. Димитрова, 18)

4.  ЛДП «Березовая роща» при МАОУ

СОШ № 9
МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка»

(г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 44)

5.  ЛДП «Алые паруса» при МАОУ «СОШ

№ 11»
МБДОУ д/с № 31 «Радуга» (г. Усть-

Илимск, пр. Дружбы Народов, 74)

6.  ЛДП «Солнечный» при МАОУ «СОШ

№ 12» им. Семенова В.Н.
МБДОУ детский сад № 34 «Рябинка»

(г. Усть-Илимск, ул. Димитрова, 7)

7.  ЛДП «Радуга» при МБОУ «СОШ № 15» МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» (г.

Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, 3)

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

Администрации   города Усть-

Илимска

от  23.01.2019г. № 40

Данные мониторинга подготовки к летней оздоровительной кампании 2019г.

Наимено-

вание

учрежде-

ния

Дата подачи

заявления

(пакета доку-

ментов)  в фи-

лиал  ФБУЗ

«Центр гигие-

ны и эпиде-

миологии  в

Иркутской об-

ласти»  в

г.Усть-

Илимске и

Усть-

Илимском рай-

оне

Дата

полу-

чения

экс-

перт-

ного

заклю-

чения

Резуль-

тат экс-

пертно-

го за-

ключе-

ния

(+ или -)

Дата подачи

заявления в

Территори-

альный отдел

Управления

Роспотребна-

дзора по Ир-

кутской обла-

сти  в г. Усть-

Илимске и

Усть-

Илимском

районе

Дата по-

лучения

санитар-

но-

эпиде-

миологи-

ческого

заключе-

ния+ ска-

нирован-

ная копия

СЭЗ

Про-

блем-

ные

вопро-

сы